

Protokoll 7/2023

## ÄLDRE RÅDET, ÖSTRA NYLANDS VÄLFÄRDSOMRÅDE

Tid Måndag 23.10.2023 kl. 13.16–14.47

Plats WSOY-huset, Mannerheimgatan 20, Borgå, K-trappan, andra våningen, nämndernas mötesrum

Kallade

x	Hans Blomberg (ordf.)
x	Hannes Bjurström
x	Nina Björkman-Nysten
-	Eeva Hava
x	Juha Huotari
x	Petri Hyvönen (2. viceordf.)
x	Hannele Käenaho-Virtala
x	Kenneth Levin
-	Carl-Johan Numelin
-	Erja Sihlman
-	Leena Sorjonen (1. viceordf.)
x	Kirsi Oksanen
x	Jenny Kaustell, sekr.

65–76 §

### 65 ÖPPNANDE AV MÖTET

Ordförande Hans Blomberg öppnade mötet kl. 13.16 och önskade mötesdeltagarna välkomna.

### 66 MÖTETS LAGLIGHET OCH BESLUTFÖRHET

Möteskallelsen och dess bilagor har utsänts per e-post.

**Förslag:** Konstateras, att mötet är lagenligt sammankallat och beslutfört.

**Beslut:** Konstaterades att mötet var lagenligt sammankallat och beslutfört.

#### 67 GODKÄNNANDE AV FÖREDRAGNINGSLISTAN

**Förslag:** Föredragningslistan godkänns.

**Beslut:** Föredragningslistan godkändes enhälligt.

#### 68 GODKÄNNANDE AV PROTOKOLLET FRÅN FÖREGÅENDE MÖTE

Äldrerådets protokoll från mötet 5.9.2023 presenterades för godkännande.

**Förslag:** Protokollet godkänns.

**Beslut:** Protokollet godkändes enhälligt.

#### 69 NYHETER FRÅN ÄLDRE RÅDSSEMINARIET 11.10.2023 I SIBBO

Äldrerådsseminariet ordnades den 11.10.2023 i Sibbo. Nyheter från seminariet presenterades och diskuterades under mötet.

**Förslag:** Ärendet antecknas för kännedom.

**Beslut:** Ärendet antecknades för kännedom.

#### 70 ERFARENHETSEXPERTVERKSAMHET

Askolas äldreråd har gett sitt utlåtande om erfarenhetsexpertverksamheten:

*”Dokumentet för Erfarenhetsexpertverksamheten konstaterades vara korrekt utformat och bra skrivet. Askolas äldreråd vill dock framhäva att maximimängden på tre gånger som nämns i dokumentet anses vara lite för avgörande och bestämmande. Speciellt då det gäller fall som har med psykisk hälsa att göra, då är mängden inte riktigt tillräcklig. Kontinuiteten av vården bör också understrykas och att personen som behandlas inte flyttas från ”ställe till ställe”, utan att samma*

*professionella personer och erfarenhetsexperter vårdar personen från början till slut.”*

**Förslag:** Ärendet antecknas för kännedom.

**Beslut:** Ärendet antecknades för kännedom.

## 71 ÖSTRA NYLANDS VÄLFÄRDSOMRÅDES SERVICESTRATEGI SAMMANFATTNING

En sammanfattning av Östra Nylands välfärdsområdes servicestrategi har skickats ut för utlåtande till Östra Nylands välfärdsområdes intressegrupper. Kort utdrag ur välfärdsområdesstyrelsens 17.8.2023 protokoll (läs hela utdraget i bilagan (Liite\_Ote aluehallituksen 17.8.2023 pöytäkirjasta):

”Välkärsområdets invånare och de som använder välfärdsområdets tjänster ska ha möjlighet att delta i och påverka utarbetandet av servicestrategin. Servicestrategin skapar en grund för planeringen av välfärdsområdets verksamhet samt för dess ekonomiplan.

**Områdesstyrelsens förslag:** Förslaget behandlas nästa gång vid välfärdsområdesfullmäktige den 19 september 2023 som en remissdebatt. Därutöver skickar välfärdsområdet sitt utkast för servicestrategin ut på remiss efter välfärdsområdesstyrelsens sammanträde på så sätt att producenterna för välfärdsområdets social- och hälsovårdstjänster samt andra intressentgrupper har möjlighet att yttra sin åsikt om innehållet i servicestrategin innan beslut fattas.

Områdesstyrelsen antecknade 17.8.2023 för kännedom, att utlåtanden av intressegrupperna ombeds på den bifogade sammanfattningen av Östra Nylands välfärdsområdes servicestrategi.

**Förslag:** Äldrerådet ger sitt utlåtande om sammanfattningen av Östra Nylands välfärdsområdes servicestrategi.

**Beslut:** Äldrerådet gav sitt utlåtande om sammanfattningen av Östra Nylands välfärdsområdes servicestrategi (se bilagan: Liite\_Vanhusneuvoston lausunto IUHVAn palvelustrategiasta 24.10.2023)

### BILAGOR:

Liite\_Ote aluehallituksen 17.8.2023 pöytäkirjasta

Liite\_tiivistelmä\_16.8.2023\_Itä\_Uudenmaan\_hyvinvointialueen\_palvelustrategia

Bilaga\_Östra\_Nylands\_välkärsområdes\_servicestrategi\_sammanfattning\_16.8.2023

Liite\_Vanhusneuvoston lausunto IUHVAn palvelustrategiasta 24.10.2023

## 72 ANVISNINGAR FÖR SERVICE SOM STÖDER RÖRLIGHETEN

Uppdaterade anvisningar för service som stöder rörligheten har skickats till äldrerådet för utlåtande. Dokumentet är skickat för översättning och finns för tillfället endast på finska.

**Förslag:** Äldrerådet ger sitt utlåtande om de uppdaterade anvisningarna för service som stöder rörligheten.

**Beslut:** Ärendet flyttas till nästa möte 14.12.2023.

BILAGA:

Liite\_Liikkumista tukevien palveluiden toimintaohje

## 73 ANVISNING FÖR ÄNDRINGSARBETEN I BOSTADEN

Dokumentet "Anvisning för ändringsarbeten i bostaden" har skickats till Östra Nylands välfärdssområdes äldreråd för utlåtande. Äldrerådet diskuterade dokumentet

**Förslag:** Äldrerådet ger sitt utlåtande om dokumentet "Anvisning för ändringsarbeten i bostaden".

**Beslut:** Äldrerådet diskuterade dokumentet "Anvisningar för ändringsarbeten i bostaden" och noterade att den var väl utformad, men önskade att beslutet om mindre förändringsarbeten kunde göras smidigt utan tidskrävande byråkrati.

BILAGOR:

Liite\_Vammaispalvelulain mukaiset asunnon muutostyöt toimintaohje

Liite\_Vammaispalvelulain mukaiset asunnon muutostyöt toimintaohje\_SV

## 74 ÖSTRA NYLANDS VÄLFÄRDSOMRÅDES PRODUKTIVITETSPROGRAM (UTKAST)

Det begärs utlåtande om utkastet av produktivetsprogrammet av Östra Nylands välfärdssområdes intressegrupper och nämnder, speciellt i tyngdpunkterna som har med höjandet av produktiviteten och kostnadsutvecklingen.

Tyngdpunkterna eller produktivitetsspetsarna är följande:

- 1) Servicekonstruktionsutveckling med hjälp av verksamhetsplanering och serviceintegration

- 2) Serviceutbud som är förebyggande och främjande av hälsa och välfärd
- 3) Ett mångsidigt nätverk av service som motsvarar befolkningens behov
- 4) En mångsidig produktionsstruktur som betjänar helheten och sakkunnighet inom upphandlingar som berör dessa
- 5) En välmående personal – uppskattad arbetsgivare
- 6) Utveckling av ledning genom information inom välfärdssområdet
- 7) En stödtjänsthelhet som stöder kärnverksamheten

Utkastet av produktivitetsprogrammet finns endast på finska och översätts först när det färdigställs.

**Förslag:** Äldrerådet ger sitt utlåtande om utkastet till produktivitetsprogrammet.

**Beslut:** Äldrerådet gav sitt utlåtande om utkastet till produktivitetsprogrammet (se bilaga: Liite\_Vanhusneuvoston lausunto IUHVAn Tuottavuusohjelmaluonnoksesta 24.10.2023)

#### BILAGOR:

Liite\_Pöytäkirjan ote-Aluehallitus - 12.10.2023, klo 18\_00 (2)

Liite\_Lausuntopyyntö tuottavuusohjelmasta, Max Lönnqvistin saate

Liite\_Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen tuottavuusohjelma, luonnos 5.10, taustamateriaali

Liite\_Itä-Uudenmaan tuottavuusohjelma, luonnos 5.10.2023

Bilaga\_Protokollsutdrag-Områdesstyrelse - 12.10.2023 kl 18\_00

Bilaga\_Produktivitetssgram för Östra Nylands välfärdssområde Max Lönnqvist följebrev

Liite\_Vanhusneuvoston lausunto IUHVAn Tuottavuusohjelmaluonnoksesta 24.10.2023

## 75 DELGIVNINGAR

- 1) Grunder för beviljande av tillfälliga och regelbundna hemvårdstjänster  
Östra Nylands välfärdssområdes grunder för beviljande av hemvårdstjänster diskuterades kort under mötet. Regelbunden hemvård beviljas personer som har nedsatt funktionsförmåga och vars behov av service är regelbundet, över en gång i veckan.

Äldrerådet har fäst uppmärksamhet vid det, att lågt behov av hemvård borde utvärderas omsorgsfullt och äldrerådets ordförande har anhållit om tillägsutredningar av Hyvils jurist Johanna Lindholm angående bestämmelsen i det dokument som Nämnden för ordnande av tjänster godkänt 15.2.2023 "Kriterierna för beviljande av tillfälliga och regelbundna hemvårdstjänster" punkt 3.2 *Regelbunden hemvård, 4) personen behöver regelbunden service, mera än en gång i veckan.*

- 2) Institutionsvårdsenheten för heldygnsomsorg Regnbågen

Kirsi Oksanen, ansvarssområdesdirektör för tjänster för äldre, berättade om institutionsvårdsenheten för heldygnsomsorg Regnbågens framtida planer. Enhetens nuvarande lokaler tillämpar inte sig för serviceboende med heldygnsomsorg, till exempel på grund av att det inte finns klientrum för gemensamt bruk eller på grund av att sanitetsutrymmen är gemensamma eller saknas helt. Institutionsvården vid Regnbågen bör slopas före 31.12.2027. Välfrädsområdet behöver grunda en enhet som möjliggör fortsatt rehabilitering samt öka antalet platser för kortvarig vård och intervallvård samt krisplatser. Verksamheten i Regnbågen ändras till kortvarig vård och rehabilitering. Enheten kommer ha 20 platser för fortsatt rehabilitering, sex platser för kortvarig vård och sex krisplatser.

Det här ärendet behandlas under mötet 25.10.2023 som hålls av Östra Nylands nämnd för ordnandet av tjänster.

### 3) Må Bra – dagar

Må Bra-dagarna har under flera års tid ordnats av Marthakretsen i Norra Paipis och evenemanget har samlat en stor mängd äldre människor. Under evenemanget har kommunens hälsovårdare gett hälsorådgivning, vaccinationer och mätt blodtryck av de äldre. Sibbo kommuns äldreråd har i sitt möte den 19.10.2023 behandlat ärendet om det fortsatta ordnandet av liknande välfärdsevenemang i framtiden. Äldrerådet framhåller att välfärdsevenemang som ger möjlighet till social samvaro, upprätthållandet av hälsan och som ger möjlighet till hälsorådgivning, hälsoinformation, vaccinering samt blodtrycksmätning är viktiga att behålla och ber Östra Nylands välfärdssområdes äldreråd att vidta åtgärder för att möjliggöra ordnandet av liknande hälsofrämjande evenemang i framtiden.

**Beslut:** Delgivningarna antecknades för kännedom.

## 76 FÖLJANDE MÖTE

Följande möte hålls torsdagen den 14.12.2023 kl. 13.00.